
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 교통사업특별회계 전체

교통행정과 11,114,959 10,487,085 627,874

국 1,573,500 1,293,500 280,000

도 199,500 199,500 0

시 9,341,959 8,994,085 347,874

대중교통 육성 지원 10,416,616 9,794,282 622,334

국 1,573,500 1,293,500 280,000

도 199,500 199,500 0

시 8,643,616 8,301,282 342,334

대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) 7,726,538 7,338,554 387,984

국 1,366,000 1,086,000 280,000

도 94,500 94,500 0

시 6,266,038 6,158,054 107,984

교통안전시설물 설치 및 정비 2,238,626 2,138,626 100,000

401 시설비및부대비 1,674,900 1,574,900 100,000

01 시설비 1,673,000 1,573,000 100,000

○교통안전시설물 설치 및 정비(단가계약)

300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원

예비비 34,297 26,313 7,984

801 예비비 34,297 26,313 7,984

01 일반예비비 34,297 26,313 7,984

○예비비 34,297 26,313 7,984경정 34,297,000원

회전교차로 설치 1,181,890 901,890 280,000

국 280,000 0 280,000

시 901,890 901,890 0

401 시설비및부대비 1,181,890 901,890 280,000

국 280,000 0 280,000

시 901,890 901,890 0

01 시설비 1,180,000 900,000 280,000

○회전교차로 설치 1,180,000 900,000 280,000경정 1,180,000,000원

국 280,000 0 280,000

시 900,000 900,000 0

교통안전 의식 강화(교통사업특별회계) 218,790 204,440 14,350

도 20,000 20,000 0

시 198,790 184,440 14,350

교통안전사업 운영 147,440 133,440 14,000

도 20,000 20,000 0

시 127,440 113,440 14,000

201 일반운영비 53,000 39,000 14,000

01 사무관리비 53,000 39,000 14,000

○1 일반수용비 51,000 37,000 14,000

▷고령운전자용 실버마크 제작

14,000 0 14,0002,800원*5,000세트

어린이교통공원 정비 15,350 15,000 350



부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 교통안전 의식 강화(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 350 0 350

01 자산및물품취득비 350 0 350

○FAX 350 0 350350,000원*1대

주정차 관리(교통사업특별회계) 1,884,438 1,664,438 220,000

공영주차장 조성 611,400 391,400 220,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○주차장 수급 실태조사 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

401 시설비및부대비 511,400 391,400 120,000

01 시설비 510,000 390,000 120,000

○공영주차장 시설유지보수

180,000 80,000 100,000

○문막공영주차장 시설 개선 20,000 0 20,000

경정 180,000,000원

20,000,000원*1식

행정운영경비(교통행정과) 698,343 692,803 5,540

기본경비(교통사업특별회계) 82,030 76,490 5,540

기본경비(교통행정과) 82,030 76,490 5,540

405 자산취득비 12,190 6,650 5,540

01 자산및물품취득비 12,190 6,650 5,540

○책상 2,040 0 2,040

○가습기 1,000 0 1,000

○냉난방기 2,500 0 2,500

340,000원*6개

200,000원*5대

2,500,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 교통사업특별회계 전체

대중교통과 4,272,553 3,985,109 287,444

국 464,979 436,734 28,245

도 105,960 95,460 10,500

시 3,701,614 3,452,915 248,699

대중교통 육성 지원 4,090,441 3,802,997 287,444

국 464,979 436,734 28,245

도 105,960 95,460 10,500

시 3,519,502 3,270,803 248,699

대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) 3,980,316 3,702,872 277,444

국 434,979 406,734 28,245

도 96,960 86,460 10,500

시 3,448,377 3,209,678 238,699

문막 버스 중간정류소 운영 32,047 27,785 4,262

101 인건비 11,553 7,291 4,262

04 기간제근로자등보수 11,553 7,291 4,262

○문막 시외ㆍ고속버스 중간정류소 시설관리 11,553 7,291 4,262

▷야간근로수당 3,222 0 3,222

▷휴일근로수당 1,040 0 1,040

268,460원*1인*12월

86,600원*1인*12월

브랜드 택시사업 지원 676,008 610,299 65,709

도 53,360 53,360 0

시 622,648 556,939 65,709

307 민간이전 676,008 610,299 65,709

도 53,360 53,360 0

시 622,648 556,939 65,709

02 민간경상사업보조 410,122 344,413 65,709

○브랜드택시(카드결제기 설치택시)지원 410,122 344,413 65,709

▷통신료 지원 200,084 167,513 32,571

▷카드수수료 지원 210,038 176,900 33,138

경정 200,084,000원

경정 210,038,000원

도 53,360 53,360 0

시 156,678 123,540 33,138

바우처(임차) 택시 운영 지원 190,000 100,000 90,000

국 172,800 0 172,800

시 17,200 100,000 △82,800

301 일반보상금 190,000 100,000 90,000

국 172,800 0 172,800

시 17,200 100,000 △82,800

12 기타보상금 190,000 100,000 90,000

○교통약자 바우처(임차) 택시 지원

190,000 100,000 90,000경정 190,000,000원

국 172,800 0 172,800

시 17,200 100,000 △82,800

강원도 특별교통수단 운영지원(보조) 1,652,000 1,576,527 75,473

국 229,600 395,155 △165,555

시 1,422,400 1,181,372 241,028

307 민간이전 1,652,000 1,576,527 75,473



부서: 대중교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 229,600 395,155 △165,555

시 1,422,400 1,181,372 241,028

05 민간위탁금 1,652,000 1,576,527 75,473

○특별교통수단(교통약자콜택시) 운영

1,652,000 1,576,527 75,473경정 1,652,000,000원

국 229,600 395,155 △165,555

시 1,422,400 1,181,372 241,028

특별교통수단 도입보조(국고) 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

405 자산취득비 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

01 자산및물품취득비 42,000 0 42,000

○특별교통수단(교통약자콜택시)

42,000 0 42,00042,000,000원*1대

국 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

교통안전 의식 강화(교통사업특별회계) 110,125 100,125 10,000

국 30,000 30,000 0

도 9,000 9,000 0

시 71,125 61,125 10,000

교통안전사업 운영 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 10,000 10,000

○법인택시 종사자 서비스 향상 결의대회 지원

10,000 0 10,00010,000,000원*1식


